ПРОТОКОЛ № 20/16
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «29» марта 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.
Присутствовали члены Совета Ассоциации:
Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ
«Стройдевелопмент»;
Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;
Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;
Чокина Г. И., Генеральный директор ООО «НеваСтройСервис»;
Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».
Приглашенные лица:
Генеральный директор Ассоциации СРО "Содружество Строителей" Жихаревич Б.Б.
Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к
работам: ООО «ВентСтрой Груп», ООО «ВетураГаз», ООО «ГеоТрансСтрой», ООО
«Строительные технологии».

II. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «А-Стройплюс»,
ООО «СК Олимп», ООО «Строительная компания «Возрождение».

Заседание открыл Председатель  Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что с внесением изменений в заявление о выдаче свидетельства о допуске к работам в СРО
обратились  следующие организации:

 ООО «ВентСтрой Груп», ООО «ВетураГаз», ООО «ГеоТрансСтрой», ООО
«Строительные технологии».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №20/16 от 28 марта 2016 г.)

 1.1.  ООО «ВентСтрой Груп» (ИНН 7734730405) 141407, Московская область, г. Химки,
ул. Бабакина, д. 5-А, Генеральный директор Зенин Михаил Юрьевич.
 1.2.  ООО «ВетураГаз» (ИНН 6658430902) 620131, Свердловская обл., г. Екатеринбург,
ул. Металлургов, д. 16, литер "Б",кв. 13, Генеральный директор Ведерников Владимир
Александрович.
 1.3.  ООО «ГеоТрансСтрой» (ИНН 5038011498) 141206, Московская обл., г. Пушкино,
ул. Первомайская, д. 12, Директор  Ульянов Александр Николаевич.
 1.4.  ООО «Строительные технологии» (ИНН 6673244971) 620012, Свердловская
область, г. Екатеринбург, улица Ильича, дом 28, кв. 368, Директор  Гудошник  Сергей

1

Александрович.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «ВентСтрой
Груп», ООО «ВетураГаз», ООО «ГеоТрансСтрой», ООО «Строительные технологии», согласно
поданных заявлений в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что за несоблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске к работам Ассоциации СРО
"Содружество Строителей" решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету
Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

 2.1.  ООО «А-Стройплюс» №0085.03-2011-7814464808-С-221 от 14 марта 2013 г.
 2.2.  ООО «СК Олимп» №0910.01-2015-5837060597-С-221 от 03 марта 2015 г.
 2.3.  ООО «Строительная компания «Возрождение» №0836.01-2014-7801459367-С-221
от 04 марта 2014 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным
организациям до устранения замечаний с 29 марта 2016 г. на 60 дней до 28 мая 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 1.1.  ООО «ВентСтрой Груп» (ИНН 7734730405)
 1.2.  ООО «ВетураГаз» (ИНН 6658430902)
 1.3.  ООО «ГеоТрансСтрой» (ИНН 5038011498)
 1.4.  ООО «Строительные технологии» (ИНН 6673244971)

II. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 2.1.  ООО «А-Стройплюс» №0085.03-2011-7814464808-С-221 от 14 марта 2013 г.
 2.2.  ООО «СК Олимп» №0910.01-2015-5837060597-С-221 от 03 марта 2015 г.
 2.3.  ООО «Строительная компания «Возрождение» №0836.01-2014-7801459367-С-221
от 04 марта 2014 г.

 До устранения замечаний  с 29 марта 2016 г. на 60 дней до 28 мая 2016 г.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________
 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________
 Семынин О. В.

2